7 Entonces Herodes llamando en secreto ó á solas á los Magos averiguó cuidadosamente de ellos el tiempo en que la estrella les apareció:

8 y encaminándolos á Bethlehem, les dijo: Id, é informaos puntualmente de lo que hay de ese niño: y en habiéndole

1 Véase Primogénito. 2 Véase Magos.

3 Oriente no se refiere á la estrella, sino á los Magos.

4 V. Sacerdotes — Escribas.

5 Michæas, cap. V., v. 2., Joann. cap. VII., v. 42. O Bethlehem eres pequeña (mínima) en poblacion entre las ciudades ca-

bezas de partido ó capitales de Judá, pero eres grande porque de tí ha de nacer el Mesías. Es de saber que las ciudades ó capitales subalternas se distinguian por *μικτάδες* voz griega que significa millares, por tener un capitán de mil hombres, por eso en Michæas se lee *in millibus Juda*.

mihí, ut et ego veniens adorem eum.

9 *Qui cum audissent regem, abierunt: et ecce stella, quam viderant in oriente, antecedebat eos, usque dum veniens staret supra, ubi erat puer.*

10 *Videntes autem stellam gavisi sunt gaudío magno valde.*

11 *Et intrantes domum, invenerunt puerum cum Maria matre ejus, et proidentes adoraverunt eum: et apertis thesauris suis, obtulerunt ei munera, aurum, thus, et myrrham.*

12 *Et responso accepto in somnis ne redirent ad Herodem, per aliam viam reversi sunt in regionem suam.*

13 *Qui cum recessissent, ecce angelus Domini apparuit in somnis Joseph, dicens: Surge, et accipe puerum, et matrem ejus, et fuge in Ægyptum, et esto ibi usque dum dicam tibi. Futurum est enim ut Herodes querat puerum ad perdendum eum.*

14 *Qui consurgens, accepit puerum et matrem ejus nocte: et recessit in Ægyptum:*

15 *et erat ibi usque ad obitum Herodis: ut adimpleretur quod dictum est á Domino per Prophetam dicentem: Ex Ægypto vocavi filium meum.*

16 *Tunc Herodes videns quoniam illusus esset á Magis, iratus est valde, et mittens occidit omnes pueros, qui erant in Bethlehem, et in omnibus finibus ejus, á bimatu et infra, secundum tempus quod exquisierat á Magis.*

17 *Tunc adimpletum est quod dictum est per Jeremiam prophetam dicentem:*

18 *Vox in Rama audita est, ploratus et ululatus multus: Rachel plorans filios suos, et noluit consolari, quia non sunt.*

19 *Defuncto autem Herode, ecce angelus Domini apparuit in somnis Joseph in Ægypto,*

hallado, dadme aviso, para ir yo tambien á adorarle.

9 Luego que oyeron esto al rey, partieron: y hé aquí que la estrella, que habian visto en oriente, iba delante de ellos, hasta que llegando sobre el sitio en que estaba el niño, se paró.